
2022 225
DOM/ES - Edição Nº2.172

Vitória, segunda-feira, 26 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

Vitória, segunda-feira, 26 de Dezembro de 2022Vitória, segunda-feira, 26 de Dezembro de 20222022

Anchieta

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 010/2022

ID TCES:2022.007E0500001.09.0008

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito Santo, FABRÍCIO PETRI, Inscrito no CPF n.º 080.134.247-31, 
brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Município, no uso de suas atribuições, torna público, para 
cumprimento do disposto no  no Artigo 26 da Lei 8.666/93  e fundamentado no Artigo 24, II da Lei 8.666/93, 
a Dispensa de Procedimento Licitatório, autorizando a Aquisição de MEDICAMENTOS, a fim de atender a 
demanda judicial sob processo nº 25585/2022 para tratamento continuo, através da empresa DROGARIA 
SULFARMES LTDA, Inscrita no CNPJ sob o nº 38.441.722/0001-54, estabelecida na Av. Zulmira Rosa Antunes, 
1669 - loja 05 - Bairro: Justiça - Anchieta/ ES.

Item Descrição UN QTD VALOR UN VALOR TOTAL

01 MIDAZOLAM 15 MG CP 360 2,40 R$ 864,00

As despesas decorrentes da execução do objeto desta Dispensa de Licitação correrão a conta da dotação 
orçamentária:

SECRETARIA/GERÊNCIA CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL NATUREZA DE 
DESPESA

FONTE DE RECURSO FICHA

Secretaria Municipal de Saúde   - FMS 10.303.0039.2.178 33903203000
12110000000

0318

PROCESSO  25585/2022

OBS: Publicação no mural da Prefeitura com base no artigo 82 da LOM - Lei Orgânica Municipal

Protocolo 992006

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO  DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS 
N.º 15/2022

ID TCES: 2022.009E0600014.01.0020  PROCESSO 
Nº:  29.819/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de 
Obras e Infraestrutura (SEMOB)

O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará 
sessão pública para a abertura da Tomada de Preço 
n.º015/2022 cujo objeto é a Contratação de Empresa 
para Execução da Obra de Reforma Revitalização da 
Praça do Limão, Drenagem Pluvial e Tratamento de 
Talude, situada à Rua Mário Pinheiro da Silva Filho, 
bairro Limão, neste Município de Aracruz/ES

DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até às 
18:00h do dia 18/01/2023, no Setor de  Protocolo 
Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz 

Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 13h do dia 19/01/2023 no 
Auditório da Secretaria de Suprimentos, na Sede 
da Prefeitura Municipal de Aracruz, situada à Av. 
Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital à disposição: www.aracruz.es.gov.br/licitacoes

Aracruz-ES, 23 de dezembro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 992249

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO POR DISPENSA 
DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 14423/2022
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde - 
SEMSA
ASSUNTO: Credenciamento de propostas de 
interessados para realização de seleção de imóvel 
para locação de espaço físico que atenda às 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 às 22:24:20 Código de Autenticação: e0bac7c8

fteixeira
Destacar


